Кључне речи: Савез земљорадника, Милош Московљевић,
шестојануарска диктатура, Јован Јовановић Пижон, Милан Га-
вриловић

На састанку угледних сељака-задругара и интелектуалаца,
првенствено пољопривредних стручњака и задружних радника, у
Великој Плани је 12. (25) октобра 1919. године, на иницијативу
Михаила Аврамовића,1 основана сељачка политичка организа-
ција Савез земљорадника. Тада су усвојени програм и правила и

∗ Рад је резултат рада на пројекту Традиција и трансформација – историјско
наслеђе и национални идентитети у Србији у 20.